
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA NR  991/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 60 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 212, art. 216 ust. 2 i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641) uchwala 
się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 

Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu 

Powiatu Tureckiego z dnia 2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego 

na 2023 rok, uchwałą Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu 

Tureckiego z dnia 6 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, uchwałą Nr 892/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok,  uchwałą Nr LI/336/2023 Rady Powiatu Tureckiego z 

dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 oraz 

uchwałą Nr 907/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 925/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z 

dnia 24 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 

Nr LII/342/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 931/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 5 

czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 

LIII/348/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LIV/354/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 25 

lipca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 oraz uchwałą Nr 

LV/356/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, dokonuje się następujących zmian: 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 131.973.166,36 zł zwiększa się o 93.071,00 zł 

do kwoty 132.066.237,36 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o 93.071,00 zł do kwoty 

108.592.829,12 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

93.071,00 zł do kwoty 10.545.630,80 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

93.071,00 zł do kwoty 10.127.058,80 zł. 

 

2.  



 
Strona 2 

 

 
 

 

3. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 152.119.480,56 zł zwiększa się o 93.071,00 zł 

do kwoty 152.212.551,56 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 93.071,00 zł do kwoty 

113.487.369,54 zł. w tym wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

93.071,00 zł do kwoty 10.545.630,80 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

93.071,00 zł do kwoty 10.127.058,80 zł. 

 

 

4. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 93.071,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 710 rozdz. 71015 32 600,00 0,00 

 § 2110 32 600,00 0,00 

    

    

2) Dz. 754 rozdz. 75411 60 471,00 0,00 

 § 2110 60 471,00 0,00 

    

    

Ogółem:        93.071,00   0,00 

 

 

5. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia dochodów o kwotę 93.071,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach 

klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

3) Dz. 710 rozdz. 71015 32 600,00 0,00 

 § 2110 32 600,00 0,00 

    

    



 
Strona 3 

 

4) Dz. 754 rozdz. 75411 60 471,00 0,00 

 § 2110 60 471,00 0,00 

    

    

Ogółem:        93.071,00   0,00 

 

 

6. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 93.071,00 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 710 rozdz. 71015 32 600,00 0,00 

 § 4010 1 900,00 0,00 

 § 4020 25 579,00 0,00 

 § 4110 4 926,00 0,00 

 § 4120 195,00 0,00 

    

    

2) Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 0,00 

 § 4210 0,00 3 733,00 

 § 4430 0,00 16 926,00 

 § 4440 19 859,00 0,00 

 § 4710 800,00 0,00 

    

    

3) Dz. 754 rozdz. 75411 60 471,00 0,00 

 § 4020 1 583,00 0,00 

 § 4060 58 600,00 0,00 

 § 4110 288,00 0,00 

    

    

4) Dz. 852 rozdz. 85205 0,00 0,00 

 § 4110 1 048,00 0,00 

 § 4120 147,00 0,00 

 § 4170 0,00 1 195,00 

    

    



 
Strona 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:        93.071,00            0,00          

                     

 

7. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia wydatków o kwotę 93.071,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:        93.071,00            0,00          

 

 

 

 

 

5) Dz. 852 rozdz. 85218 0,00 0,00 

 § 3020 1 500,00 0,00 

 § 4040 0,00 2 700,00 

 § 4440 1 200,00 0,00 

    

    

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 710 rozdz. 71015 32 600,00 0,00 

 § 4010 1 900,00 0,00 

 § 4020 25 579,00 0,00 

 § 4110 4 926,00 0,00 

 § 4120 195,00 0,00 

    

    

2) Dz. 754 rozdz. 75411 60 471,00 0,00 

 § 4020 1 583,00 0,00 

 § 4060 58 600,00 0,00 

 § 4110 288,00 0,00 

    

3) Dz. 852 rozdz. 85205 0,00 0,00 

 § 4110 1 048,00 0,00 

 § 4120 147,00 0,00 

 § 4170 0,00 1 195,00 

    



 
Strona 5 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   
Starosta 

 

Dariusz Kałużny 

 

Wicestarosta 

 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

 

Ryszard Papierkowski 

 

Członek Zarządu 

 

Bohdan Radecki 



 
Strona 6 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  991/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

 

W związku pismami Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.311.2023.6 z dnia 22 sierpnia 2023 r., Nr FB-

I.3111.320.2023.2 z dnia 23 sierpnia 2023 r. i Nr FB-I.3111.311.2023.6 z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na 2023 rok oraz wnioskami jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba 

dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 71015 zwiększa się dochody o kwotę 32.600,00 z, w związku z pismami Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2023 rok, 

2. w rozdz. 75411 zwiększa się dochody o kwotę zwiększenia planu dotacji celowej na 2023 rok w wysokości 

60.471,00 zł. 

 

 

II. Wydatki: 

 

1. w rozdz. 71015 zwiększa się wydatki Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Turku ogółem o 

kwotę 32.600,00 zł, w tym o 9.600,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych dodatków 

motywacyjnych i o 23.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród 

jubileuszowych, 

2. zmiany w rozdz. 75020 dotyczą wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych w Turku i Starostwa 

Powiatowego z tytułu zwiększenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.  

3. w rozdz. 75411 zwiększa się wydatki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku o kwotę 

60.471,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych specjalnych dodatków motywacyjnych, 

4. Zmiany w rozdz. 85205 i 85218 dotyczą zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku. 

 

 


